SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG
TTYT TP BẢO LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  1087/TTYT-YTDP

 Bảo Lộc, ngày 27 tháng 09 năm 2021

V/v xét nghiệm cho lái xe,
phụ xe vận chuyển hàng hóa

đường dài tại các điểm tập kết
địa bàn TP Bảo Lộc

Kính gửi:

 - UBND xã phường trên địa bàn TP Bảo Lộc;

   -  Các đơn vị trực thuộc TTYT Bảo Lộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Lâm Đồng tại Công văn số
6782/UBND-GT, ngày 23 tháng 9 năm 2021 về việc Chấn chỉnh, tăng cường
công tác quản lý lái xe, phụ xe vận chuyển hàng hoá đường dài trên địa bàn tỉnh
Lâm Đồng;

Thực hiện công văn 2665/ SYT-NVY ngày 23/9/2021 của Sở Y tế về việc
xét nghiệm cho tài xế, phụ xe vận chuyển hàng hóa đường dài tại các điểm tập
kết tại các huyện, thành phố;

Nhằm hạn chế việc lây lan trong cộng đồng, Trung tâm y tế Bảo Lộc yêu
cầu các đơn vị, trạm y tế lưu động thực hiện nội dung sau:

1. Hàng ngày triển khai thực hiện xét nghiệm test nhanh kháng nguyên
cho lái xe, phụ xe đường dài tại các điểm tập kết, đảm bảo không để lây nhiễm
chéo khi thực hiện lấy mẫu.

2. Thời gian thực hiện xét nghiệm cho lái xe, phụ xe đường dài tổ chức
hàng ngày (buổi sáng: 9 giờ, buổi chiều: 16 giờ).

3. Giá thu test nhanh kháng nguyên tại tất cả các điểm xét nghiệm thuộc
Trung tâm Y tế Bảo Lộc: 238.000 đồng (Hai trăm ba mươi tám ngàn đồng
chẵn).

 Kính đề nghị UBND xã phường thông báo đến Ban quản lý các điểm tập
kết để thực hiện xét nghiệm đúng quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ TTYT;
- Lưu: VT, KHNV.

GIÁM ĐỐC

    Phan Sĩ Long

		2021-09-27T09:30:54+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế<ttytbaoloc@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!